
Uchwala Nr XIII 142 1 12007
Rady Miejskiej w Karpaczu

z dnia 21 grudnia 2007r.

ustalenia górnej stawki opłat za opróżnianie ścieków ze zbiorników
bezodpływowych (szamb) i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jednolity tekst Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm. z 2002r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr
181, poz. 1337, Dz.U z 20074r.,Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974) w związku z art. 6
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(jedn. tekst Dz. U z 2005r. Nr 236, poz. 2008, ze zm. z 2006r., Nr 144, poz.1042).

Rada Miejska w Karpaczu
uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
świadczone przez gminne jednostki organizacyjne oraz podmioty posiadające
zezwolenie na te usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych ( szamb)
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karpacz na kwotę 21,27 zł. netto
za 1m3

.

Do wyżej wymienionej kwoty doliczony będzie podatek VAT zgodnie z
obowiązującymi przepisami.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§4
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XVIII/96/03 Rady
Miejskiej w Karpaczu z dnia 28 października 2003r. w sprawie ustalenia stawki opłat
za opróżnianie ścieków ze zbiorników bezodpływowych (szamb) i transportu
nieczystości ciekłych.

P ewodniczący
R y Miej skiej



Podstawa prawna do uchwały Rady Miejskiej w Karpaczu w sprawie ustalenia stawki opłat za -~.-.
opróżnianie ścieków ze zbiorników bezodpływowych ( szamb) i transportu nieczystości .

ciekłych- przedłożonej w projekcie.

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
1. (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz. 1591 z późno zm.) w brzmieniu

następującym: .

art. 18 ust.2
Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: •

15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy

\
w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminie (Dz. U. Nr 132, poz. 622, z późno zm.) w brzmieniu następującym:

art. 6 ust.2
Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1.

art. 6 ust. 1 ma brzmienie następujące:
Właściciele nieruchomości przY wykonywaniu obowiązku określonego wart. 5 ust. 1 pkt 3
obowiązani są do udokumentowania korzystania z usług wykonywanych przez zakład będący
gminnąjednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przez
okazanie umowy idowodów płacenia za takie usługi.

art. 5 ust. 1 pkt 3 ma następujące brzmienie:
Art. 5.1.
·Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

3) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z
\vymaganiami określonymi w uchwale rady gminy, o której mowa wart. 4 oraz
pozbywanie się tych odpadów w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami
odrębnymi ; obowiązek ma odpowiednie zastosowanie także w przypadku
gromadzenia nieczystości płynnych w zbiornikach bezodpływowych.


